
 

 

 
UCHWAŁA  Nr 161/2016 

Rady Miejskiej w Policach 
z dnia 29 marca 2016 r. 

 
 

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji w Policach z obowiązku wpłaty nadwyżki środków 
obrotowych do budżetu Gminy Police  
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 i 1890) oraz art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r, poz. 885, 938 i 1646, z 
2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626 i 1877; z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 
1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890, 2150; z 2016 r. poz. 195) Rada 
Miejska w Policach uchwala, co następuje: 
 
 
 § 1. Zwalnia się samorządowy zakład budżetowy Zakład Wodociągów i 
Kanalizacji w Policach z obowiązku wpłaty do budżetu Gminy Police nadwyżki środków 
obrotowych w kwocie 636.093,92 zł (słownie: sześćset trzydzieści sześć tysięcy 
dziewięćdziesiąt trzy złote 92/100), ustalonej na koniec okresu sprawozdawczego, to 
jest na dzień 31 grudnia 2015 roku, za 2015 rok. 
 
 § 2. Zobowiązuje się samorządowy zakład budżetowy o nazwie Zakład 
Wodociągów i Kanalizacji w Policach do przeznaczenia nadwyżki środków, o której 
mowa w § 1, na realizację zadań statutowych. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polic. 
 
 § 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
 
 
 
                                                                                                  Przewodniczący Rady  
 
                                                                                                   Witold Król  
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 
 

Uzasadnienie 
 

Projekt uchwały przedkłada Radzie Miejskiej w Policach Burmistrz Polic. 

Zgodnie z zapisami zawartymi w art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych samorządowy zakład budżetowy wpłaca do budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego nadwyżkę środków obrotowych, ustaloną na koniec okresu 

sprawozdawczego, chyba że organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

postanowi inaczej. 

W trakcie procedury zatwierdzania taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na rok 2016 zaszła konieczność wykreślenia z planu 

finansowego Zakładu kwot przeznaczonych na zakup materiałów i wyposażenia 

(94.750 zł - materiały remontowe) oraz pozostałych kosztów i usług (469.497 zł - 

oczyszczanie ścieków przez Grupę Azoty). W przypadku braku możliwości 

wprowadzenia ich z powrotem do planu finansowego Zakładu, istnieje zagrożenie 

zaprzestania świadczenia usług przez ZWiK. Pozostała kwota w wysokości 71.846,92 zł 

zostanie przeznaczona na wymianę agregatów do mechanicznego oczyszczania 

ścieków, pracujących na terenie Grupy Azoty Zakłady Chemiczne „Police” S.A. 

Urządzenia te są w bardzo złym stanie technicznym, co może doprowadzić do braku 

oczyszczania mechanicznego ścieków i wstrzymania przyjęcia ścieków przez Grupę 

Azoty.   

Zwolnienie Zakładu z obowiązku wpłaty do budżetu Gminy Police nadwyżki środków 

obrotowych w kwocie 636.093,92 zł ustalonej na koniec okresu sprawozdawczego za 

rok 2015 pozwoli w konsekwencji na bieżącą realizację jego zadań statutowych, 

szczególnie na pokrycie wydatków związanych z oczyszczaniem ścieków.   

 

 

 

 

 

 

Projekt uchwały opracowany przez 

Wydział Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 


